
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub33 
av Birgitta Rydle m. fl. (m) 
med anledning av prop. 1987/88:166 om inrättande 
av högskola i Blekinge 

I propositionen föreslås att en högskoleenhet i Blekinge skall inrättas den l 

juli 1989. Dessutom föreslås att ett förberedelsearbete för att inrätta 

högskolan skall påbörjas den l juli 1988 genom att en interimsstyrelse 

tillsätts. 

Högre utbildning bedrivs redan i dag i relativt betydande omfattning i 

Blekinge. Innevarande läsår omfattar den 439 studieplatser och förväntas 

ytterligare öka under de närmaste åren. Ansvaret för utbildningen är 

emellertid splittrat på ett universitet och tre högskolor. Någon som har det 

övergripande ansvaret för all högskoleutbildning i Blekinge finns inte. 

Mot bakgrund av den högre utbildningens omfattning i Blekinge finner vi 

skäl tala för att utbildningen samlas i en fastare organisatorisk ram än vad 

som för närvarande är fallet. Vi tillstyrker mot denna bakgrund att en 

högskoleenhet inrättas i Blekinge den l juli 1989. 

En avgörande förutsättning för att högskolan skall kunna medverka till en 

positiv utveckling av regionen är självfallet att den utbildning som bedrivs är 

av hög kvalitet. Detta kräver långsiktighet i planeringen och insatser för en 

kontinuerlig utveckling av beslutad utbildning. För att detta skall låta sig göra 

är det av stor vikt att högskolan även framgent utnyttjar den kompetens som 

finns vid universiteten och närbelägna andra högskolor. Det vore därför 

enligt vår mening olyckligt om högskolan i Blekinge låste fast en alltför stor 

del av sina resurser i fasta kostnader för lokaler. lärare m. m. Om så sker 

riskerar utbildningskvaliteten och kompetensutvecklingen att bli lidande. 

Den nya högskolan bör därför vinnlägga sig om att utnyttja även andra 

högskolors kompetens. På så sätt skapas också den särskilt för en ny högskola 

nödvändiga flexibiliteten när det gäller att förändra och utveckla utbildnings­

utbudet. Det vore, enligt vår mening, olyckligt om utbildningsplaneringen 

skulle utgå från och inskränkas av i detta sammanhang ovidkommande 

länsgränser. 

Förberedelsearbetet för att inrätta högskolan skall. enligt propositionen, 

påbörjas den l juli 1988 och ledas av en interimsstyrelse. Det ankommer på 

regeringen att besluta om interimsstyrelsen och dess uppgifter. Vi tillstyrker 

självfallet att förberedelsearbetet kommer i gång så tidigt som det över huvud 

taget är möjligt. Vi vill emellertid framhålla att interimsstyrelsens uppgift 

enbart bör vara att förbereda inrättandet av högskoleenheten samt planera 

för det utbildningsutbud som högskolan skall ha ansvar för. Den för läsåret 
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1988/89 planerade utbildningen bör bedrivas enligt de intentioner som hittill 

har varit för handen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om förutsättningarna för att högskoleenhetens i 

Blekinge utbildning även framgent kan upprätthålla en hög kvalitet. 

2. att riksdagen som in mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om den kommande interimsstyrelsens uppgifter. 
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